
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011400216

216

Nº 10, sexta-feira, 14 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022PE

Processo Administrativo Nº: 2022.01.07.001. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Milagres/CE, torna público, que estará realizando na sede da prefeitura,
através da plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 004/2022, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos
para Hospital Municipal Nossa Senhora dos Milagres-CE, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Datas e Horários: 1. Início de
recebimento das propostas: das 16h00min do dia 18/01/2022; 2. Fim do recebimento de
propostas: às 08h00min do dia 28/01/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das
08h30min às 08h59min do dia 28/01/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: às
09h00min do dia 28/01/2022. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 3553-1255 e através do e-mail- milagresceara@outlookcom. -

Milagres/CE, 13 de janeiro de 2022
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE001/22

A Secretaria de Educação torna público aos interessados a Retificação no DOU,
veiculado dia 13/01/2022, de N° 9, Pág. 210, Seção 3, no Pregão Eletrônico Nº SE-PE001/22
marcado para 26 de Janeiro de 2022 às 10h (Horário de Brasília-DF), cujo OBJETO é a
Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do Município de
Monsenhor Tabosa - CE, que por conta de um equivoco no aviso o objeto aparece errado
e ONDE SE LÊ: Aquisição de uniformes para atender os alunos da rede pública de ensino
no Município de Monsenhor Tabosa-CE. LEIA-SE: Aquisição de gêneros alimentícios
destinados a merenda escolar do Município de Monsenhor Tabosa - CE. E ONDE SE LÊ:
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26 de Janeiro de 2022. LEIA-SE: 27 de Janeiro de
2022. Demais informações permanecem inalteráveis.

Monsenhor Tabosa-CE, 13 de Janeiro de 2022.
MARCOS MARTINS DE PINHO

Ordenador de Despesas
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 1301.01/22-PE

Pregão Eletrônico nº. 1301.01/22-PE. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de urnas funerárias e serviços de translado fúnebre para atender as
famílias em situação de vulnerabilidade através da Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social do do Município de Ocara-Ce. Credenciamento e recebimento das
propostas escritas: até dia 27 de janeiro de 2022, às 10:00hs. Local:
www.bllcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00
às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 13 de janeiro de 2022
ANTONIO PAZ ROMÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 9.024/2021-TP

resultado de Habilitação e Abertura de Propostas -
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o Julgamento da
Habilitação referente à modalidade Tomada de Preços Nº 09.024/2021-TP, cujo objeto é a
construção da academia de saúde (modalidade intermediária), localizada no Bairro São
Luiz, Pacatuba - CE. Empresas Habilitadas: 1. NP&P Engenharia LTDA - ME, inscrita no CNPJ
Nº 15.793.149/0001-42, 2. PDA Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ Nº 41.755.086/0001-40
e 3. Itapajé Construção e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 10.933.035/0001-37. Desta
forma, caso não haja interposição de recursos, nos termos do Artigo 109, Parágrafo 1°,
"alínea a", da Lei n° 8.666/93, ocorrerá a abertura dos Envelopes "B" - Propostas de
Preços, no dia 24 de janeiro de 2022, às 10:00h, no Setor de Licitações, com sede à Rua
Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, o qual se encontra disponível no endereço
citado, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Pacatuba-CE, 13 de janeiro de 2022
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.01.14.001-SEINFRA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa
Tiradentes Nº 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 16/02/2022, às 09h,
realizará licitação de Concorrência Pública Nº 2022.01.14.001-SEINFRA(Secretaria de
Infraestrutura), cujo objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de
melhoria de equipamentos públicos, no município, conforme MAPP Nº 650 e projeto em
anexo, parte integrante do processo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às
12h, ou pelo portal do TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

ARTUR VALLE PEREIRA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE003/2022-FG/SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Penaforte, comunica aos
interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº PE003/2022-FG/SRP, cujo objeto é a
seleção da melhor proposta, visando futuras e eventuais aquisições de materiais de
expediente, para atendimentos das Unidades Administrativas do Município de
Penaforte/CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 14/01/2022 até
27/01/2022 às 07:00h no site www.bll.org.br. Abertura das propostas 27/01/2022 às
08h:h05min e a fase de disputa de lances no dia 27/01/2022 às 09:00h. O edital
completo estará a disposição dos interessados após esta publicação no horário de
08:00 às 12:00h, no setor de licitações, site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no
site: www.bll.org.br.

Penaforte-CE, 12 de janeiro de 2022
CÍCERO RANGEL ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021-PE

A Secretária de Saúde do Município de Pentecoste Sr. Nerilene da Silva Nery,
inscrita no CPF Nº 676.152.873-91 no uso de suas atribuições legais e, considerando haver
a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto é a aquisição de veículo tipo van zero quilometro, ano da contratação ou de ano
posterior, capacidade mínima 16 lugares, combustível diesel, destinado a Secretaria de
Saúde do Município de Pentecoste, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste
Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 37/2021-PE, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no
termo da legislação vigente, fica o presente processo Homologado em favor de: 01 - CKS
Comercio de Veículos LTDA inscrita no CNPJ: 30.330.883/0001-69, no valor global de R$
248.000,00 (duzentos e quarenta e oito mil reais).

Pentecoste- CE, 10 de janeiro de 2022
NERILENE DA SILVA NERY

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 11.04.01/2021

O Presidente da Comissão de Licitação, comunica aos interessados que a fase
de abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços dos licitantes habilitados a
Tomada de Preços, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de reforma das escolas municipais: E.M.E.I.F Francisco Raimundo de
Oliveira, E.M.E.I.F Francisca Dantas Benicio e E.E.F Professora Andrelina Maria de Sousa,
junto a Secretaria da Educação, Cultura e Juventude do Município, será realizada no dia
19/01/2022 às 09h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua: Juvenal
Gondim, nº 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, ficando todos os licitantes intimados nos
termos do inc. III do art. 43 da lei 8666/93.

JOSIMAR GOMES SOUSA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A Pregoeira do Município torna público que realizará no dia 27 de Janeiro de
2022, às 08h30min, no Site: www.bllcompras.org.br o Pregão Eletrônico Nº 001/2022,
oriundo do Processo Nº 2022.01.14.01, cujo Objeto é: Contratação da prestação de
serviços de transporte escolar de alunos da rede de ensino público municipal de Piquet
Carneiro/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do
Anexo I do Edital. O Edital e o Termo de Referência estarão disponíveis nos Sites:
www.bllcompras.org.br, www.tce.gov.br, no Site do Município e através do E-mail:
licitacoespiquet@yahoo.com.br a partir da data da publicação deste Aviso.

Piquet Carneiro-CE, 13 de Janeiro de 2022.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.12.10.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE,
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
concluiu o julgamento das fases de habilitação e de propostas referente ao Certame
Licitatório, na modalidade Concorrência Pública nº 2021.12.10.1, sendo o seguinte:
Empresas Habilitadas: Dilly Nordeste Indústria de Calçados LTDA e JP Indústria de Calçados
LTDA, por cumprirem integralmente as exigências editalícias. Fase de Propostas: a empresa
Dilly Nordeste Indústria de Calçados LTDA ofertou proposta para a concessão do imóvel
descrito no item 2 do quadro constante no item I do Edital, denominado "Centro de
Esportes (Praça da Juventude)", obtendo, com base nos critérios estabelecidos, a
pontuação final de 600 pontos, sagrando-se vencedora para a concessão de tal imóvel. Por
sua vez, a empresa JP Indústria de Calçados LTDA ofertou proposta para a concessão do
imóvel descrito no item 1 do quadro constante no item I do Edital, denominado "Quadra
do CSU", obtendo, com base nos critérios estabelecidos, a pontuação final de 600 pontos,
sagrando-se vencedora para a concessão de tal imóvel. Maiores informações pelo fone:
(88) 3557-1254 (R-211).

Porteiras/CE, 13 de janeiro de 2022
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 8.010/2021-PP

O Município de Quixadá, através da Secretaria de Educação torna público o extrato dos
Contratos resultantes do Pregão Presencial n° 08.010/2021-PP: n° 08.010/2021-01SME -
Valor global: R$ 100.500,00 - Contratado: Luis Alexandro Agrião Viana; n° 08.010/2021-
02SME - Valor global: R$ 38.000,00 - Contratado: Carlos Henrique Lopes Oliveira; n°
08.010/2021-03SME - Valor global: R$ 60.960,00 - Contratado: Francisco Ferreira de Lima;
n° 08.010/2021-04SME - Valor global: R$ 46.800,00 - Contratado: Francisco Rafael
Fernandes de Souza. Assina pela contratante: Veruzia Jardim de Queiroz - Secretária de
Educação. Prazo de vigência dos Contratos: 12 meses. Data das assinaturas dos Contratos:
05/01/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços N° TP2020/008SME O Município de Quixadá, através da Secretaria de
Educação torna público o extrato dos Contratos resultantes da Tomada de Preços N°
TP2020/008SME - Contratante: Veruzia Jardim de Queiroz - Secretária de Educação.
Contratada: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, através de seu representante legal
o Sr. Francisco Estênio Saraiva Maia. Objeto: Contratação de empresa, para executar os
serviços de construção de uma Creche Proinfância TIPO 2, no Distrito de Juatama,
conforme Projeto Básico. Neste termo fica acrescido o montante de R$ 196.999,66 (cento
e noventa e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos)
referente ao presente aditivo, correspondente ao percentual de 16,97% (dezesseis vírgula
noventa e sete por cento), aplicado ao valor remanescente, conforme cláusula 3, item 3.11.
Data da assinatura do Contrato: 02/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO DA ADESÃO N° 00.002/2021-ARP: N° 00.002/2021-02GAP

O Município de Quixadá, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
torna público o extrato dos Contratos resultantes da Adesão N° 00.002/2021-ARP: n°
00.002/2021-02GAP - Valor global: R$ 102.621,00; n° 00.002/2021-07SEAD - Valor global:
R$ 50.956,00; n° 00.002/2021-08SEPPJ - Valor Global: R$ 50.453,00; n° 00.002/2021-
09AGEFISQ - Valor global: R$ 96.088,00; n° 00.002/2021-11FUNGETH - Valor global: R$
11.848,00; n° 00.002/2021-04FCQ - Valor global: R$ 27.772,00; n° 00.002/2021-12SEDET
- Valor global: R$ 11.848,00; n° 00.002/2021-01SDS - Valor global: R$ 163.097,00; n°
00.002/2021-03FMAS - Valor global: R$ 163.097,00; n° 00.002/2021-05STCS - Valor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Licita01
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-14T00:26:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




